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Szanowny Panie Przewodniczący,

W imieniu Ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej oraz swoim 
własnym chciałbym złożyć na Pana ręce serdeczne podziękowania za wsparcie oraz 
czyny, które dokonuje Polska i Naród Polski wspierając Ukrainę i Ukraińców w tak 
niewyobrażalnie trudnym czasie – agresji federacji rosyjskiej w Ukrainie. 

W skutek agresji zbrojnej, którą prowadzi rosja na terenie Ukrainy ukraińskie 
miasta i gromady terytorialne potrzebują wsparcia nie tylko ze strony państwa 
Ukraińskiego, ale także partnerów zagranicznych. Dziś duże Ukraińskie miasta i 
miasteczka historyczne są pod ciągłym ostrzałem. Wróg zabija ludność cywilną, w 
tym dzieci, niszczy infrastrukturę i zabytki. 

W związku z powyższym do Ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej 
wpływają liczne pisma i apele od miast oraz zjednoczonych wspólnot terytorialnych 
z prośbą o pomoc w poszukiwaniu miast partnerskich w Polsce w celu nawiązania 
trwałych przyjaznych więzi, zacieśniania współpracy i przyjaźni między 
społeczeństwami, a także wymiany doświadczeń w rozwiązywaniu podobnych 
problemów w zakresie zarządzania. Jednocześnie strona Ukraińska pragnie 
przekazywać prawdziwą informację o bezprawnych działaniach rosyjskich 
okupantów na terytorium Ukrainy.

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o 
rozpatrzenie możliwości znalezienia polskich partnerskich miast i miejscowości dla:

- Chocim (ukr. Хотин, Chotyn) – miasto w południowo-zachodniej części 
Ukrainy (Besarabia), w obwodzie Czerniowieckim (https://khotyn.dosvit.org.ua/);

- Iwaniwska gromada obwodu Czernihowskiego (https://iotg.gov.ua/);
- Vinkovetska gromada obwodu Chmielnickiego (https://vinkgr.gov.ua/);
- Rokytniwska gromada obwodu Rówieńskiego – wspólnota terytorialna w 

powiecie Sarneńskim obwodu Rówieńskiego (https://rokytne-gromada.gov.ua/).

Osobą kontaktową w Ambasadzie jest Pani Tamila Shutak, tel. kom.: +48 
886 489 133, tamila.shutak@mfa.gov.ua.

Korzystając z okazji, dziękujemy za pomoc i współpracę.
 
Z poważaniem,

Ruslan Perun

          Radca  
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